[image: image2.png]

Администрация Черниговского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             21.10.2024                        с. Черниговка                      № 1083-па
О проведении общественных обсуждений

по утверждению схем расположения земельных

участков на кадастровом плане территории

под многоквартирными домами

    В рамках проводимых комплексных кадастровых работ в с. Снегуровка, руководствуясь ст. 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Снегуровского сельского поселения Черниговского муниципального района Приморского края, утвержденными Решением муниципального комитета Снегуровского сельского поселения № 130 от 17.04.2014 г., Решением Думы Черниговского района №116-НПА от 26.07.2018 О принятии Положения «О порядке проведения общественных обсуждений», Уставом Черниговского муниципального округа Приморского края, Администрация Черниговского муниципального округа
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Провести общественные обсуждения по утверждению схем расположения земельных участков под многоквартирными домами, расположенных на территории с. Снегуровка Черниговского муниципального округа.

      1.1. По адресу объекта кадастровых работ:

   - Российская Федерация, Приморский край, Черниговский муниципальный округ, с. Снегуровка, ул. Парковая,  25;

     - Российская Федерация, Приморский край, Черниговский муниципальный округ, с. Снегуровка, ул. Парковая, 21, согласно прилагаемым проектам схем.

      2. Организатором общественных обсуждений является отдел имущественных и земельных отношений администрации Черниговского муниципального округа.

      3. Время проведения общественных обсуждений - 07 ноября 2024 года в 16 часов 00 минут.

     3.1. Место проведения общественных обсуждений –  по адресу: Приморский край, Черниговский  округ, с. Снегуровка, ул. Парковая, 21 (2-й этаж, нежилое административное помещение).

      4. Установить, что участниками общественных обсуждений по утверждению схем расположения земельных участков под многоквартирными домами, расположенных на территории с. Снегуровка Черниговского  муниципального округа Приморского края, являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлена схема расположения земельных участков и расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

    5. Назначить председательствующим на общественных обсуждениях начальника отдела имущественных и земельных отношений  администрации  Черниговского  муниципального округа Приморского края Заика Валентину Николаевну, секретарем – заместителя начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Черниговского муниципального округа Землянскую Ирину Юрьевну.

    6.  Предложения и замечания по вопросу, выносимому на общественные обсуждения, а также заявки на участие могут быть представлены до 06 ноября 2024 для физических и юридических лиц в Администрацию Черниговского муниципального округа в письменном виде по адресу: Приморский край, Черниговский округ, с. Черниговка, ул. Буденного, 23, каб. 220, либо в электронном виде на адрес электронной почты: zemlyanskaya@chernigovka.org, либо непосредственно на общественных обсуждениях, а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.

       При внесении предложений и замечаний участники общественных обсуждений должны представлять сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации), а также согласие на обработку персональных данных, в соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

     7. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Черниговского муниципального округа  обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных частью 8 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

    8. Отделу имущественных и земельных отношений  администрации Черниговского муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Черниговского муниципального округа.

    9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника правового управления администрации Черниговского муниципального округа Ткаченко Александра Геннадьевича.
Глава  Черниговского

муниципального округа                                                                          Хижинский К.В.
[image: image1]